8

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
17 сентября 2019 г.                                                                                      № 1163
р.п.Чердаклы

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 12.12.2018 №979 «Об утверждении Программы оздоровления муниципальных финансов муниципального образования «Чердаклинское городское поселение»  Чердаклинского района Ульяновской области на 2019-2021 годы»
В целях принятия мер по оздоровлению муниципальных финансов  муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинский район Ульяновской области, администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 12.12.2018 №979 «Об утверждении Программы оздоровления муниципальных финансов муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на 2019-2021 годы», следующие изменения:
1.1) в наименовании цифры «2021» заменить цифрами «2024»;

1.2) в пункте 1 цифры «2021» заменить цифрами «2024»;

1.3) в наименовании Программы к постановлению цифры «2021» заменить цифрами «2024»;

1.4) Программу к постановлению изложить в следующей редакции:

«

     УТВЕРЖДЁНА

                                                                            Постановлением  администрации

                                                                            муниципального образования

                                                                            «Чердаклинский район»

                                                                            Ульяновской области

                                                                            от 12 декабря 2018 г. № 979
ПРОГРАММА
оздоровления муниципальных финансов муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района                Ульяновской области на 2019-2024 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Механизм (инструмент) реализации
	Отраслевые органы и структурные подразделения
администрации муниципального
образования «Чердаклинский район»Ульяновской области, ответственные за реализацию
	Срок реализации
	Целевой показатель
	Оценка бюджетного эффекта, тыс.руб.

	2019  г.
	2020
 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Создание условий для развития налоговой базы и стимулирования инвестиционной активности
	160,0
	172,5
	187,4
	187,7
	188,7
	54,7

	1.1
	Привлечение инвестиций за счет реализации комплекса мер по стимулированию и развитию субъектов малого и среднего предпринимательства
	1. Повышение качества и доступности инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства включает в себя развитие объектов инфраструктуры по принципу «одного окна»;
	Муниципальное казенное учреждение  «Агентство по комплексному развитию сельских территорий»
	2019-2024
	Прирост объема инвестиций с учетом финансирования субъектов малого и среднего предпринимательства для получения дополнительных доходов в том числе:  по налогу на доходы физических лиц;
	25,0
	27,5
	28,7
	29,0
	30,0
	31,0

	2. Снижение административных барьеров, создание комфортных условий для ведения бизнеса;

	3. Организация системы взаимодействия с институтами развития предпринимательства федерального уровня

	1.2
	Привлечение инвестиций за счет развития новых моделей и дополнительных форм государственной поддержки инвестиционной и инновационной деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства
	1. развития инновационной деятельности
	Муниципальное казенное учреждение  «Агентство по комплексному развитию сельских территорий»
	2019-2024
	Прирост инвестиций с учетом предоставления всех форм финансовой поддержки инвесторов для получение дополнительных доходов в том числе:  по налогу на доходы физических лиц;
	125,0
	137,5
	150,0
	150,0
	150,0
	15,0

	2.развитие программ поддержки малого бизнеса посредством организации выставок-ярмарок отечественных производителей продуктов питания и товаров народного потребления и т.п.

	1.3
	Совершенствование организационной работы по вопросам развития инвестиционного климата в муниципальном образовании «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области
	Организация эффективной работы с инвесторами по привлечению инвестиций
	Муниципальное казенное учреждение  «Агентство по комплексному развитию сельских территорий»
	2019-2024
	Прирост объема инвестиций, в результате организационной работы уполномоченного органа власти по привлечению инвестиций, для получения дополнительных доходов в том числе: по налогу на доходы физических лиц
	10,0
	7,5
	8,7
	8,7
	8,7
	8,7

	2.
	Расширение действующей налоговой базы с целью увеличения налогового потенциала муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области
	450,2
	636,9
	731,0
	700,0
	700,0
	700,0

	2.1
	Легализация заработной платы, сокрытой от налогообложения
	Работа комиссии по укреплению дисциплины труда
	Управление экономического и стратегического развития администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	Ежеквартально
	Прирост поступлений по налогу на доходы физических лиц
	280,2
	66,9
	71,0
	100,0
	100,0
	100,0

	2.2
	Переход на исчисление налога на имущество исходя из кадастровой стоимости, в том числе установление максимальной ставки, предусмотренной Налоговым кодексом Российской Федерации
	Принятие решения об исчислении налоговой базы по кадастровой стоимости
	Управление экономического и стратегического развития администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	2019-2024
	Прирост поступлений по налогу на имущество физических лиц
	170,0
	170,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	2.3
	Увеличение налоговых ставок по земельному налогу
	Внесение изменений в решение
	Управление экономического и стратегического развития администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	2019-2024
	Прирост поступлений по земельному налогу
	0,0
	400,0
	460,0
	400,0
	400,0
	400,0

	3.
	Мероприятия, направленные на повышение собираемости неналоговых доходов
	34,7
	34,7
	34,7
	35,0
	35,0
	35,0

	3.1
	Увеличение поступления доходов от сдачи в аренду муниципального имущества
	Инвентаризация и анализ использования имущества казны и имущества, закрепленного за муниципальными учреждениями. Совершенствование методики определения начальной (минимальной) цены аренды недвижимости и земельных участков. Организация мониторинга аренды на основе реестров имущества, сдаваемого в аренду.
	Муниципальное учреждение Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям  муниципального образования  «Чердаклинский район» Ульяновской области

	Прирост неналоговых доходов от сдачи в аренду муниципального имущества
	34,7
	34,7
	34,7
	35,0
	35,0
	35,0

	ИТОГО (по разделам 1-3)

	644,9
	844,1
	953,1
	922,7
	923,7
	789,7

	4
	Оптимизация бюджетной сети и численности работников бюджетной сферы
	321,1
	336,1
	349,4
	72,0
	75,0
	78,0

	4.1
	Оптимизация численности административно-хозяйственного персонала учреждений
	Сокращение численности административно-хозяйственного персонала учреждений

	2019-2024
	Снижение затрат, связанных с сокращением численности административно-хозяйственного персонала учреждений
	284,1
	284,1
	284,4

	-в сфере культуры

	Муниципальное учреждение культуры «Дом культуры р.п.Чердаклы» муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области

	Сокращение 1,5 ставки контролера киносети
	284,1
	284,1
	284,4

	4.2
	Развитие внебюджетной деятельности муниципальных учреждений
	Увеличение доходов от оказания платных услуг, расширение перечня и объема востребованных услуг, связанных с основной и сопутствующей деятельностью

	2019-2024
	Прирост доходов от внебюджетной деятельности по сравнению с предыдущим годом
	37,0
	52,0
	65,0
	72,0
	75,0
	78,0

	-в сфере культуры

	Муниципальное учреждение культуры «Дом культуры р.п.Чердаклы» муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области

	37,0
	52,0
	65,0
	72,0
	75,0
	78,0

	5.
	Совершенствование системы закупок для муниципальных нужд
	750,0
	760,0
	770,0
	780,0
	810,0
	815,0

	5.1
	Экономия средств, полученная при осуществлении закупок товаров, выполнении работ, оказании услуг
	Проведение аукционов, торгов и электронных закупок товаров, работ и услуг
	Отраслевые органы и структурные подразделения
администрации       муниципального
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, Муниципальное учреждение культуры «Дом культуры р.п.Чердаклы» муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области
	2019-2024
	Экономия бюджетных средств в результате проведения аукционов, торгов и электронных закупок товаров, работ и услуг
	750,0
	760,0
	777,0
	780,0
	810,0
	815,0

	6.
	Мероприятия по оптимизации мер социальной поддержки
	46,1
	46,1
	46,1

	6.1
	Оптимизация предоставления мер социальной поддержки по компенсации расходов на оплату  коммунальных услуг
	Отмена некоторых мер социальной поддержки специалистам, работающим в сфере культуры
	Муниципальное учреждение культуры «Дом культуры р.п.Чердаклы» муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области
	2019-2024
	Сокращение бюджетных расходов в результате оптимизации предоставления мер социальной поддержки по компенсации расходов на оплату коммунальных услуг
	46,1
	46,1
	46,1

	7.
	Повышение эффективности расходов на жилищно-коммунальное хозяйство
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	7.1
	Прямое участие граждан в определении бюджетных приоритетов
	Привлечение бесплатного труда волонтеров
	Муниципальное казённое учреждение «Благоустройство и обслуживание населения «Чердаклинского городского поселения»
	2019-2024
	Сокращение бюджетных расходов в результате привлечения бесплатного труда волонтеров
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	ИТОГО (по разделам 4-7)

	1217,2
	1242,2
	1265,5
	952,0
	985,0
	993,0

	ИТОГО
	1862,1
	2086,3
	2218,6
	1874,7
	1908,7
	1782,7

________________________

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава администрации муниципального

образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области                                                                                  М.А.Шпак